
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN SAN MARTÍN 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL - EL DORADO 

I.E. N° 0342 BILINGÜE NUEVO ARICA 
CÓDIGO MODULAR N° 0638866 SAN JOSÉ DE SISA 

 
 

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 

 
    

Nuevo Arica, 04 de julio del 2022. 

 
 

OFICIO Nº 026 2022 - D/I. E. N° 0342 NA - SJDS – ED. 
 

SEÑORA : Lic. María Carolina Pérez Tello 
DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL- EL DORADO. 

 

ASUNTO : REMITE RESOLUCIÓN Y COPIA DE DNI PARA LICENCIA SIN GOCE DE HABER DE LA 

I.E. N° 0342 BILINGÜE, NUEVO ARICA – SAN JOSÉ DE SISA – EL DORADO, DRE SAN 

MARTÍN. 

 

Es muy grato dirigirme a Ud. para saludarle cordialmente y al mismo tiempo hago llegar a su  

digno despacho, RESOLUCIÓN Y COPIA DE DNI PARA LICENCIA SIN GOCE DE HABER 
POR CANDIDATURA COMO REGIDOR DE ACCIÓN POPULAR DE LA I.E. 0342 BILINGÜE del caserío 
Nuevo Arica, distrito San José de Sisa, provincia el Dorado, DRE San Martín, dando cumplimiento a la 
normatividad vigente. 

 
Sin otro particular, es propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi especial 

consideración y estima personal.  

 
atentamente, 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



                                                                      ELECCIONES MUNICIPALES Y REGIONALES 2022 

                                      JURADO ELECTORAL ESPECIAL DE SAN MARTIN   
                                           RESOLUCION N° 00267-2022-JEE-SMAR/JNE 

                                                                     
_______________________________________________________________________________________________________ 

     JURADO ELECTORAL ESPECIAL DE SAN MARTÍN  

Dirección: Jr. Sinchi Roca N° 632 - Tarapoto 

 

EXPEDIENTE N° ERM.2022017852 

Tarapoto, 25 de junio de 2022 

VISTO: El escrito de subsanación presentado por el ciudadano JHON TAFUR 

PUERTA, Personero Legal Titular de la Organización Política “ACCIÓN 

POPULAR”, para participar en las Elecciones Regionales y Municipales, a 

llevarse a cabo el 02 de octubre de 2022; y,  

CONSIDERANDO: 

1. Mediante escrito con fecha 17 de junio del 2022, el ciudadano JHON TAFUR 

PUERTA, Personero Legal Titular de la Organización Política “ACCIÓN 

POPULAR”, solicitó Inscripción de la lista de candidatos para el Concejo 

Distrital de Shatoja – San Martín. 

 

2. Mediante Resolución N°00171-2022-JEE-SMAR/JNE de fecha 20 de junio 

del 2022, el Pleno del Jurado Electoral Especial de San Martín, declaró 

inadmisible la inscripción solicitada y se concedió dos días a la organización 

política para que subsane lo advertido, esto es, que: a) el candidato a regidor 

en la posición 03, ciudadano ANGEL TUANAMA TANGOA, DNI N° 

41952399, consigna en su declaración jurada de hoja de vida, en el ítem de 

trabajo, que labora en el Proyecto Especial Huallaga Central y Bajo Mayo de 

Tarapoto, consignando como técnico agropecuario; sin embargo este pleno, 

advierte que la entidad en la que labora constituye de naturaleza pública y no 

habiendo cumplido con adjuntar la licencia sin goce de haber; b) la candidata 

a alcalde DIODORA RUCOBA PINEDO con DNI N°01149243 en su 

declaración jurada contenida en el Anexo 1 se encontraba llenada con fecha 

11/06/2022 las misma que eran anterior al término del llenado de su DJHV, 

notificación realizada a la organización política con fecha 21 de junio del 

2022. 

 

3. Mediante escrito de fecha 24 de junio del 2022, el ciudadano JHON TAFUR 

PUERTA, Personero Legal Titular de la Organización Política “ACCIÓN 

POPULAR”, presento subsanación y solicita se admita su lista de 

candidatos.  

 

4. Por lo que, efectuada la revisión de la documentación presentada por la 
organización política ACCIÓN POPULAR, se verifica que: a) sobre requisito 
de presentar licencia sin goce de haber por laborar en el sector público el 
candidato a regidor, ciudadano ANGEL TUANAMA TANGOA ha cumplido 
con adjuntar  la copia de servicios de la Orden de Servicio N°000053 con N° 
en la cual certifica que si labora en el Proyecto Especial Huallaga Central y 
Bajo Mayo de Tarapoto, por el concepto de realizar viveros, cuyo tiempo de 
contratación por el servicio de 71 días calendarios con fecha de inicio el 22 
de junio del 2022 y culmina el 22 de agosto del 2022; al respecto es 
menester señalar que este Colegiado ha resuelto con criterio distinto en 
casos en los que se ha adjuntado órdenes de servicios como medios 
subsanatorios, y siendo que en este caso en particular, el ciudadano Ángel 
Tuanama Tangoa labora en el Proyecto Huallaga Especial Central y Bajo 



                                                                      ELECCIONES MUNICIPALES Y REGIONALES 2022 

                                      JURADO ELECTORAL ESPECIAL DE SAN MARTIN   
                                           RESOLUCION N° 00267-2022-JEE-SMAR/JNE 

                                                                     
_______________________________________________________________________________________________________ 

     JURADO ELECTORAL ESPECIAL DE SAN MARTÍN  

Dirección: Jr. Sinchi Roca N° 632 - Tarapoto 

 

Mayo de Tarapoto, dado que está institución se encuentra en lugar distinto al 
que postula, esto no está afectando a la neutralidad electoral en estas 
elecciones Municipales; con lo que se concluye que se han subsanado en este 

extremo, lo advertido por este Colegiado en la resolución antes citada; b) se 
verifica de la candidata a alcalde DIODORA RUCOBA PINEDO que su 
declaración jurada contenidas en el Anexo 1 se encuentra llenada con fecha 
14/06/2022, las mismas que son igual al término del llenado de sus DJHV, 
con lo que se concluye que han cumplido con subsanar lo advertido por este 
Colegiado en la resolución antes citada, por lo que el pedido de inscripción 
de lista de candidatos cumple con los requisitos exigidos en el artículo 10º de 
la Ley Nº 26864 - Ley de Elecciones Municipales y lo establecido en los 
artículos 24°, 25°, 26°, 27 y 28° del Reglamento; siendo así, y conforme a lo 
dispuesto en el artículo 29.3° del Reglamento, corresponde que, mediante la 
presente resolución se tenga por admitida a trámite la lista de candidatos, 
conforme al cuadro detallado en la parte resolutiva de la presente resolución.  
 

Por estos fundamentos, los miembros del Colegiado del Jurado Electoral 
Especial de San Martin, en uso de sus atribuciones; 
 

  RESUELVE 
 
       ARTICULO PRIMERO.- Tener por subsanadas las observaciones    

contenidas en la Resolución N°00171-2022-JEE-SMAR/JNE de fecha 20 de 

junio del 2022, en consecuencia ADMITIR la solicitud de Inscripción de Lista 

de Candidatos para el Concejo Distrital de Shatoja, presentada por el 

ciudadano JHON TAFUR PUERTA, Personero Legal Titular de la 

Organización Política “ACCIÓN POPULAR” con el objeto de participar en 

las Elecciones Regionales y Municipales 2022, lista integrada de la siguiente 

manera: 

 
 

 
 

 ALCALDE DISTRITAL DNI 

  
DIODORA RUCOBA PINDEO 

 
01149243 

  

REGIDORES DISTRITALES 
 

 
1 

 
RAFAEL VELA DEL CASTILLO 

 
42393496 

 
2 

 
LLARLO SABOYA SHUPINGAHUA 

 
70175725 

 
3 

 
ANGEL TUANAMA TANGOA 

 
41952399 

 
4 

 
TARSIS RIOS AMASIFUEN  

 
45109258 

 
5 

 
RUSVEL RAMIREZ CHUJUTALLI 

 
45553667 



                                                                      ELECCIONES MUNICIPALES Y REGIONALES 2022 

                                      JURADO ELECTORAL ESPECIAL DE SAN MARTIN   
                                           RESOLUCION N° 00267-2022-JEE-SMAR/JNE 

                                                                     
_______________________________________________________________________________________________________ 

     JURADO ELECTORAL ESPECIAL DE SAN MARTÍN  

Dirección: Jr. Sinchi Roca N° 632 - Tarapoto 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFÍQUESE, al Personero Legal Titular de la         
Organización Política “ACCIÓN POPULAR”, en su casilla electrónica. 

 
       ARTÍCULO TERCERO.- PUBLÍQUESE a través del Panel de este Jurado   

Electoral Especial y en el Portal Institucional del Jurado Nacional de 
Elecciones. 

 
ARTÍCULO CUARTO.- ORDÉNESE al Secretario (a) General de la referida 
Municipalidad Distrital o quien haga sus veces, que publique la presente 
resolución en su sede institucional. 

 
ARTÍCULO QUINTO. - PUBLÍQUESE la síntesis de la presente resolución 
en el diario de mayor circulación de esta circunscripción electoral. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  

 
EDWARD SANCHEZ BRAVO 

Presidente 

 

PABLO AREVALO FLORES 

Segundo Miembro 

 

MIGUEL ANGEL DOMINGUEZ TULUMBA 

        Tercer Miembro  

 

        LEWIS GUADALUPE ARMAS 
        Secretario 




	OFICIO N° 26 LICENCIA SIN GOCE DE HABER I. E. 0342 2022.pdf (p.1)
	377130.pdf (p.2-4)
	COPIA DE DNI.pdf (p.5)
	image_001.pdf (p.1)


